

**J.A. PERO VAZ INDUSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA-ME**

RUA ALINE VIEIRA COLARES Nº 361 – QUINTINO CUNHA - Cep 60.351-810 -

FORTALEZA/CE

CNPJ: 11.737.334/0001-69 - I.E: 06.398.249-8

Fone/Fax: (85)3235-7087

Email: ja.pero.vaz@outlook.com



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
DATA DE ABERTURA: 27/01/2021 ÀS 08:30hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 1.537.950,00 (hum milhão quinhentos e trinta e sete mil novecentos e cinquenta reais) conforme tabela que segue:

READEQUADA									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	ACIDO MURIATICO - COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. CX Q12	CX	658	LIMPA FÁCIL	R\$ 98,51	CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$ 38.500,00	TRINTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS	
6	AMACIANTE PARA ROUPA - AMACIANTE INDICADO PARA ROUPAS DE VESTUÁRIO, UNIFORMES, CAMA, MESA BANHO ENTRE OUTROS EM, HOTEIS, MOTEIS, Pousadas, CLÍNICAS MÉDICAS, HOSPITAIS, INDUSTRIAS, LAVANDERIAS PROFICIONAIS QUE LAVAM ROUPAS DOMÉSTICAS, ETC., SUA UTILIZAÇÃO ELIMINA A ESPERREZA DAS ROUPAS, DEIXANDO AS MACIAS, PERFUAMADAS E CONFORTÁVEIS AO USO, REDUZINDO A ELETRICIDADE ESTÁTICA DOS TECIDOS. FORMULANDO COM TESOATIVO CATIÔNICO DE ÚLTIMA GERAÇÃO, GARANTINDO MAIOR BIODEGRADABILIDADE, QUANDO COMPARADO A MAIORIA DOS AMACIANOS. FACILITA A REMOÇÃO DE ÁGUA NA CENTRIFUGAÇÃO E A PASSAGEM DE ROUPAS EM CALANDRAS DE FERRO DE PASSAR. RECIPIENTE COM 5 LITROS	UND	260	Softfresh Bouquet	R\$ 26,15	VINTE E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 6.800,00	SEIS MIL OITOCENTOS REAIS	
14	DESINFETANTE CONCENTRADO - DESINFETANTE LIMPADOR CLORATO HOSPITALAR ULTPRODUTO QUIMICO CONCENTRADO PARA SER DILUIDO MANUALMENTE OU ATRAVEZ DO DISPENSADOR PORTATIL PARA PRODUTOS QUIMICOS CONCENTRADOS, OU ANDA ATRAVREZ DE DILUIDOR VENTURE TRADICIONAAL. ESTE PRODUTO, QUANDO DILUIDO A 1:20, É UM DESINFETANTE LORADO EFICAZ NO CONTROLE DE MICROORGANISMO EM SUPERFICIES FIXAS QUANDO DILUIDO A 1:100, EM LIMPADOR E ALVEJANTE DE REJUNTOS, AZULEJOS, PISOS E OUTRAS SUPERFICIES LAVAVEIS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SODIO, HÍDROXIDO DE SÓDIO, ESTABILIZANTES, TENSOATIVO ANIÔNICO E ÁGUA. CARACTERÍSTICA ESPECIAIS: OPÇÃO POR DILUIÇÃO MANUAL PARA LIMPEZAS ESPECÍFICAS. POR SER CONCENTRADO REQUIER PEQUENA ÁREA DE ESTOCAGEM, ALEM DE SER FACILMENTE TRANSPORTADO, SEM FRAGRÂNCIA IDEAL PARA AMBIENTES DE SAÚDE. POSSUI AÇÃO BACTERICIDA, VIRUCIDA, FUNGICIDA, TURBERCULICIDA E ESPORICIDA (DEPENDENDO DA CONCENTRAÇÃO DE USO). ESTABILIDADE DO PRODUTO DILUIDO (DESDE QUE ESTOCADO FECHADO EM EMBALAGEM NÃO TRANSPARENTE, AO ABRIGO DA LIZ E CALOR): 30 (TRINTA) DIAS. RENDIMENTO: DESINFECÇÃO (1:20) - RENDIMENTO TOTAL DA BOMBONA DE 5 LITROS: 100 LITROS. LIMPEZA (1:100) - RENDIMENTO TOTAL DA BOMBONA DE 5 LITROS: 500 LITROS. OBSERVAÇÃO: PARA USO TRURBERCULICIDA DILUIR EM 1:10 (MÍNIMO DE 1100PPM DE CLORO ATIVO DO PRODUTO DILUIDO), PARA USO COMO ESPORICIDA DILUIR 1:2 (MÍNIMO DE 5500PPM DE CLORO ATIVO NO PRODUTO DILUIDO). RECIPIENTE COM 5 LITROS.	UND	130	BRUTAB	R\$ 169,23	CENTO E SETENTA E CINCO REAIS	R\$ 22.000,00	VINTE E DOIS MIL	
17	DETERGENTE C/ GLICERINA CX Q24 UNID	CX	2.962	QIT	R\$ 91,15	NOVENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 270.000,00	DUZENTOS E SETENTA MIL	
18	DESINFETANTE EM PO - DETERGENTE EM PO PARA LAVAR ROUPAS INDICADO PARA UMECTAÇÃO, PRE- LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS BRANCAS E CORES FRIMES, COM SUJIDADES E RESÍDUOS PESADOS. RECIPIENTE COM 25KG.	UND	156	BLENDO	R\$ 288,46	DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 45.000,00	QUARENTA E CINCO MIL	
19	DETERGENTE PARA LAVAGEM AUTOMÁTICA - FOI DESENVOLVIDO PRA LAVAGEM DE UTENSÍLIOS DE COZINHA EM MAQUINA AUTOMÁTICA INDUSTRIAL, DOSADA ATRAVES DE EQUIPAMENTO ELETRÔNICO, SEU ALTO TEOR DE ATIVO GARANTE A REMOÇÃO DE ÓLEO E GORDURAS DE ORIGEM ANIMAL E VEGETAL, AMÍDOS, PROTEÍNAS E DEMAIS SUJIDADES ORRRGÂNICAS RECIPIENTE COM 20LT	UND	130	QIT	R\$ 115,38	CENTO E QUINZE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$ 15.000,00	QUINZE MIL REAIS	
27	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO, COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO. COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS	UND	3.442	LIMPA FÁCIL	R\$ 2,37	DOIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 8.150,00	OITO MIL CENTO E CINQUENTA REAIS	
28	LIMPA VIDROS COM BORRIFICADOR, FRASCO COM 500ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NAO ANIÔNICO ALQUIPOLIGLIOSÍDEO. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. C/ 12UNID	CX	432	QIT	R\$ 46,30	QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 20.000,00	VINTE E MIL REAIS	
29	LIXEIRA PLÁSTICA REFORÇADO, CAP. 100 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMP A e PEDAL NA COR BRANCO	UND	1.047	COMPOSTELA	R\$ 420,25	QUATROCENTOS E VINTE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 440.000,00	QUATROCENTOS E QUARENTA MIL REAIS	
30	LIXEIRA PLÁSTICA REFORÇADO, CAP. 60 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMP A e PEDAL NA COR BRANCO	UND	1.034	COMPOSTELA	R\$ 264,99	DUZENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 274.000,00	DUZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL REAIS	
34	ALVEJANTE DE CLORO - NEUTRALIZAÇÃO DE ALCALINIDADE DE CLORO RESÍDUAIS. AUMENTA A VIDA ÚTIL DOS TECIDOS AO ELIMINAR RESÍDUOS DE CLORO. COMPOSIÇÃO: AGENTES REDUTOR ANTI -CLORO, AGENTES ACIDULANTES E AGENTES SEQUESTRANTES. IDEAL PARA USO EM LAVANDERIAS HOSPITALARES, COMERCIAIS, HOTELEIRAS E INDUSTRIAS, PARA A NEUTRALIZAÇÃO DE RESÍDUOS DE AGENTES DE ALVEJAMENTO QUIMICO E ALCALINOS, EM TODOS OS TIPOS DE FIBRAS TEXTÉIS (NATURAIS E SINTÉTICAS). DILUIÇÃO: 2 A 3 ML DO PRODUTO POR KG DE ROUPA SECA. GALÃO DE 20KG COM REGISTRO NA ANVISA. RECIPIENTE COM 20KG.	UND	130	PRIMULA	R\$ 226,92	DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 29.500,00	VINTE E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS	
37	PANO DE CHÃO TECIDO ATOALHADO PCT C/ 3 UNIDADES COM BOA ABSORVICOA DE LÍQUIDO	UND	6.634	ALGO BOM	R\$ 15,22	QUINZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$ 101.000,00	CENTO E UM MIL REAIS	
38	PANO DE PRATO TECIDO ATOALHADO 40 X 65 PCT. Q7 UNIDADE COM BOA QUALIDADE E ABSORVICOA DE LÍQUIDO	UND	1.804	JA VARIEDADE	R\$ 23,28	VINTE E TRES REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 42.000,00	QUARENTA E DOIS MIL REAIS	
41	PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X21CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO. COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MÍNIMA DE 79%. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1.250 FOLHAS. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO.	UND	7.228	VALOR	R\$ 27,12	VINTE E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$ 196.000,00	CENTO E NOVENTA E SEIS MIL REAIS	
42	PASTA UMECTANTE - PASTA CONCENTRADA PARA LAVAR, UMECTAR E ATIVAR. AGE ELIMINANDO OS ODORES DESAGRADÁVEIS DO AMBIENTE PROVENIENTES DA SUJIDADES IDEAL PARA USO EM LAVANDERIAS HOSPITALARES, PARA UMECTAÇÃO DE TODOS OS TIPOS DE FIBRAS TEXTÉIS (NATURAIS E SINTÉTICAS), COM SUJIDADE PESADA - SANGUE, FEZES, URINA, MEDICAMENTOS, SUOR, ETC. COMPOSIÇÃO: ASSOCIAÇÃO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO-ANIÔNICOS, AGENTE DE SUSPENSÃO, CONSERVANTE, AGENTE SEQUESTRANTE, ESSENCIA E VEICULO AQUECOSO. DILUIÇÃO: UMECTAÇÃO: 2 A 3 GRAMA DO PRODUTO PO KG DE ROUPA SECA. GALÃO DE 20KG. COM REGISTRO NA ANVISA. RECIPIENTE COM 20 KG.	UND	130	MERCOTECH	R\$ 230,77	DUZENTOS E TRINTA REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 30.000,00	TRINTA MIL REAIS	
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 1.537.950,00</b>	<b>HUM MILHÃO QUINHENTOS E TRINTA E SETE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS</b>	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.537.950,00 (HUM MILHÃO QUINHENTOS E TRINTA E SETE MIL NOVECENTO E CINQUENTA REAIS)

A empresa J.A. PERO VAZ INDUSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA - ME declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Granja 28 de Janeiro de 2021

J.A. PERO VAZ IND. DE ESPECIARIAS LTDA-ME  
Francisco Silva Fernandes Uchoa  
Francisco Silva Fernandes Uchoa  
CPF: 437.231.793-04 - RG: 2008144-4  
Sócio - Administrador  
CNPJ: 11.737.334/0001-69



# ATACAREJO

# OMS

PRODUTOS EM GERAL



SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2021.01.13.01 SRP

ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000

ATACAREJO OMS

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA -ME

CNPJ: 11.278.775/0001-40/ CGC: 06.386.711-7 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM

RUA CORONEL JOSÉ ELIAS, Nº 325 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE

E-MAIL: olindinamariadesousaneta@hotmail.com

TELEFONE: (088) 99915-3369

Banco: BRADESCO Agência: 5387-2 Conta Corrente: 510-02

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
DATA DE ABERTURA: 27/01/2021 ÀS 08:30hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 1.99.916,37 (hum milhão novecentos e noventa e nove mil novecentos e dezesseis reais e trinta e sete centavos) conforme tabela que segue:

READEQUADA								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
2	AGUA SANITARIA FLORAL COM 1 LITRO - AGUA SANITARIA, A BASE DE CLORO. COMPOSICAO QUIMICA: HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICACAO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CX C/ 12	CX.	3.612	QIT	R\$ 29,76	VINTE E NOVE REAIS E SETENTA E SEI CENTAVOS	R\$ 107.500,00	CENTO E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS
3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 92,8º INPM, 96º GL, 1000 ML.	UND.	1.698	TUPI	R\$ 12,66	DOZE REAIS E SESSNTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 21.500,00	VINTE E UM MIL E QUINHENTOS REAIS
4	ALCOOL GEL 500ML	UND.	2.518	TUPI	R\$ 15,53	QUINZE REAIS E CINQUENTA E TRES CENTAVOS	R\$ 39.104,54	TRINTA E NOVE MIL CENTO E QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS
5	ALCOOL LIQUIDO 70%, USADO PARA ASSEPSIA E LIMPEZA GERAL. EMBALAGEM 1 LITRO.	UND.	3.233	TUPI	R\$ 10,48	DEZ REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 33.881,84	TRINTA E TRES MIL OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
7	AVENTAL PLASTICO TIPO NAPA PARA COZINHEIRA	UND.	2.439	2D	R\$ 20,91	VINTE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$ 51.000,00	CINQUENTA E UM MIL
8	BALDE DE PLASTICO 10 LTS	UND.	867	PLASTEB	R\$ 8,65	OITO REIAS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 7.500,00	SETE MIL E QUINHENTOS REAIS
9	CESTO DE PLASTICO COM TAMPA 60 LTS	UND.	581	COMPOSTELA	R\$ 56,80	CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 33.000,00	TRINTA E TRES MIL REAIS
10	COADOR DE CAFE - COADOR DE CAFE, TAMANHO Nº5, EM TECIDO DE ALGODAO TIPO FLANELA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL METALICO E CABO COBERTO COM MATERIAL PLASTICO.	UND.	754	ALGO BOM	R\$ 4,18	QUATRO REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$ 3.150,00	TRES MIL CENTO E CINQUENTA REAIS
11	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 150ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100ºC, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	11.889	FC	R\$ 5,89	CINCO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 70.000,00	SETENTA MIL
12	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100ºC, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	8.353	FC	R\$ 7,11	SETE REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$ 59.400,00	CINQUENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS
13	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100ºC, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	5.081	FC	R\$ 2,95	DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 15.000,00	QUINZE MIL REAIS
15	DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSTO: CLORETO E ALQUIL E METIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDECIL DEMETILAMONIA, TENSOATIVO CATIONICO, EMULSIFICANTE, SEQUESTANTE, OLEO DE PINH, ACIDIFICANTE, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMELAMONIA 0,40% EMBALAGEM EM GARRAFA PLASTICA DE 500 ML, DILUICAO: 02 COLHERES DE SOPA POR LITRO DE AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. 1 L CX C/12	CX.	2.158	YPE	R\$ 56,07	CINQUENTA E SEIS REAIS E SETE CENTAVOS	R\$ 121.000,00	CENTO E VINTE E UM MIL REAIS

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7 /((88)9.9915-3369

Rua Coronel Jose Elias,nº325 Granja - CE



# ATA CAREJO

# OMS

PRODUTOS EM GERAL



16	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 360ML, EMULSIFICANTE, FRAGRANCIA, CONSERVANTES, PROPELENTES E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	6.133	GLAD	R\$ 13,21	TREZE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	R\$ 81.000,00	OITENTA E UM MIL REAIS
20	ESCOVAO DE PLASTICO	UND.	607	VIWACE	R\$ 2,47	DOIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 1.500,00	HUM MIL E QUINHENTOS REAIS
21	ESPANADOR, CERDAS SINTETICAS, CABO EM MADEIRA, NO MINIMO 20 CM.	UND.	531	VIWACE	R\$ 26,37	VINTE SEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 14.000,00	QUARTOZE MIL REAIS
22	ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, MATERIAL DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINETICA, ABRASIVO E AGENTE ANTIMICROBIANO. FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, 75MM DE LARGURA, 20MM DE ESPESURA ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE	UND.	4.646	BETTANIN	R\$ 1,29	UM REAL E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$ 6.000,00	SEIS MIL REAIS
23	ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL EM LA DE ACO, FORMATO ANATOMICO, PACOTE C/ 08 UNIDADES. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE	PCT	3.462	ASSOLA	R\$ 1,44	UM REAL E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 5.000,00	CINCO MIL REAIS
24	FLANELA DE LIMPEZA, CORES VARIADAS, 100% ALGODAO, TAMANHO MINIMO: 38 X 58 CM, COM COSTURA NAS BORDAS	UND.	2.428	POPÓ	R\$ 2,47	DOIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 6.000,00	SEIS MIL REAIS
25	FOSFORO DE MADEIRA PCT C/10 CAIXAS X100	PCT	754	ABOSSRD	R\$ 4,24	QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 3.200,00	TRES MIL E DUZENTOS REAIS
26	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO PCT COM 50 UND	PCT	1.445	MALU	R\$ 2,49	DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 3.600,00	TRES MIL E SEISCENTOS REAIS
31	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO G	PAR	912	DANNY	R\$ 4,06	QUATRO REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$ 3.700,00	TRES MIL E SETECENTOS REAIS
32	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO M	PAR	1.174	DANNY	R\$ 4,26	QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 5.000,00	CINCO MIL REAIS
33	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO P	PAR	1.125	DANNY	R\$ 4,40	QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 4.950,00	QUATRO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
35	OLEO PARA LUSTRAR MOVEIS TIPO PEROBA 200ML.	UND.	1.973	YPE	R\$ 12,67	DOZE REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 25.000,00	VINTE E CINCO MIL REAIS
36	PA COLETORA DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORCADO, COM 19CM DE COMPRIMENTO, 21CM DE LARGURA E 5,1CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLASTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM ANGULO DE 90°. RESISTENTE E DURAVEL. - CABO LONGO QUE SE AJUSTA A LIMPEZA MAIS PESADA. - USADA TAMBEM PARA TIRAR BRASA DAS LAREIRAS E CHURRASQUEIRAS ROTULO OU ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E PROCEDENCIA	UND.	672	VIWACE	R\$ 7,44	SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 5.000,00	CINCO MIL REAIS
39	PANO MULTUOSO DE LIMPEZA, TIPO PERFEX, MEDINDO: 50 CM X 30 CM, ULTRA ABSORVENTE, COR: AZUL, PROTECAO ANTIBACTERIAS. TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO I. PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	1.384	ALKILIM	R\$ 3,43	TRES REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS	R\$ 4.750,00	QUATRO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
40	PANO HIGIENICO - FOLHA DUPLA; CLASSE 01, FOLHA EXTRA FINA; NA COR BRANCA; A ISO MAIOR QUE 80%, INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NMG; RESISTENCIA A TRACAO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR A 20 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 SEGUNDOS; PACOTE COM 04 ROLOS.	PCT	13.715	VALOR	R\$ 7,31	SETE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 100.200,00	CEM MIL E DUZENTOS REAIS
43	PEDRA DESODORIZADOR SANITARIO PERFUMADO	UND.	1.872	VIWACE	R\$ 2,06	DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$ 3.850,00	TRES MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
44	RODO DE PLASTICO MEDINDO 30CM, C/ CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, REVESTIDO DE PLASTICO, DIMENSÕES: 29,5 X 3,5 X 8 CM - BORRACHA EM EVA DE CORES DIVERSAS, QUE PERMITE ADERIR MELHOR NA SUPERFICIE, PUXANDO MAIS AGUA E SECANDO MELHOR. PRENDE O PANO EM SUAS GARRAS PARA FACILITAR A LIMPEZA.	UND.	1.348	VIWACE	R\$ 7,05	SETE REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 9.500,00	NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS
45	SABAO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, COM SABAO DE ACIDOS GRAXOS DE OLEO DE COCO, CLORETO DE SODIO, E AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	5.096	MARAJÓ	R\$ 10,11	DEZ REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$ 51.500,00	CINQUENTA E UM MIL QUINHENTOS REAIS
46	SABAO EM PASTA, 500GR. COMPOSTO DE: ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSICAO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	1.131	URCA	R\$ 9,73	NOVE REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS	R\$ 11.000,00	ONZE MIL REAIS
47	SABAO EM PO COM 500G, COMPNNETES ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSICAO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	14.222	GUARANI	R\$ 2,67	DOIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 38.000,00	TRINTA E OITO MIL

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369

Rua Coronel Jose Elias, nº325 Granja - CE



# ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



48	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO/PH NEUTRO / CONCENTRADO 2 LT	UND.	1.973	ALYNE	R\$ 17,74	DEZESSETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 35.000,00	TRINTA E CINCO MIL
49	SACO BRANCO LEITOSO 50 LT. PCT C/100	PCT	1.468		R\$ 21,80	VINTE E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 32.000,00	TRINTA E DOIS MIL
50	SACO PARA LIXO - 100 LTS PRETO REFORCADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APOS DECLARADO VENCEDOR	PCT	3.655	GOOD	R\$ 26,20	VINTE E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 101.000,00	CENTO E UM MIL
51	SACO PARA LIXO - 60 LTS PRETO REFORCADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APOS DECLARADO VENCEDOR	PCT	1.840	GOOD	R\$ 16,09	DEZESSEIS REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$ 29.600,00	VINTE E NOVE MIL E SESENTOS REAIS
52	TOUCA EM TNT BRANCO, COM ELASTICO	UND.	2.614	BEM BELA	R\$ 0,37	TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 980,00	NOVECENTOS E OITENTA REAIS
53	VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, DIMENSÕES: 31 X 12 X 7 CM, CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA 1,20 CM REVESTIDO EM PLASTICO. INDICADA PARA PISOS LISOS, SECOS OU MOLHADOS; CERDAS MACIAS, FLEXIVEIS E DURAVEIS; CABO LEVEMENTE INCLINADO, LIMPA MELHOR SOB OS MOVEIS.	UND.	1.998	VIWACE	R\$ 10,24	DEZ REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 20.450,00	VINTE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
54	VASSOURA DE PELO COM CABO	UND.	984	VIWACE	R\$ 9,65	NOVE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 9.500,00	NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS
55	VASSOURA PALHA SEM CABO, CONFECCIONADO APARTIR DA PALHA DA CARNAUBA EM PROCESSO ARTESANAL	UND.	4.641	VIWACE	R\$ 1,36	UM REAL E TRINTA E SEIS REAIS	R\$ 6.300,00	SEIS MIL E TREZENTOS REAIS
56	VASSOURA PIACAVA Nº 03, FABRICADA COM PIACAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MANEIRA DURA E VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA PIAÇAVA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTENCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 1,20M. DIMENSÕES: 29 X 4,2 X 19,6 CM- INDICADA PARA PISOS EXTERNOS, COMO PATIOS E CALÇADAS - CERDAS RESISTENTES PARA TRABALHOS MAIS PESADOS	UND.	1.452	VIWACE	R\$ 8,75	OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 12.700,00	DOZE MIL E SETECENTOS REAIS
57	VASSOURINHA PARA SANITARIO CERDAS DE NYLON, CABO PLASTICO COM SUPORTE PLASTICO	UND.	893	VIWACE	R\$ 8,51	NOVE REAIS	R\$ 7.600,00	SETE MIL E SESENTOS REAIS
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 1.199.916,37</b>	<b>HUM MILHÃO CENTO E NOVENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS</b>

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.99.916,37( HUM MILHÃO NOVECENTOS E NOVENTA E NOME MIL NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)

A empresa OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Granja 28 de Janeiro de 2021

*Olindina Maria de Sousa Neta*

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME

CNPJ: 11.278.775/0001-40

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA

CPF: 001.485.693-07

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7 /(88)9.9915-3369

Rua Coronel Jose Elias,n°325 Granja - CE